
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-09-10 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2018-02-22, i. k. 2018-02760 

 

 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LEIDIMŲ LAIDOTI IŠDAVIMO, LAIDOJIMO IR KAPINIŲ PRIEŽIŪROS BEI 

LANKYMO, KAPAVIEČIŲ (KAPŲ) IDENTIFIKAVIMO, KAPAVIETĖS PRIPAŽINIMO 

NEPRIŽIŪRIMA KAPAVIETE ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2018 m. vasario 20 d. Nr. T-10 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 41 dalimi, 

16 straipsnio 4 dalimi ir 18 straipsnio 1 dalimi, Kapinių tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1207 „Dėl Lietuvos Respublikos 

žmonių palaikų laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų patvirtinimo“, 13, 15, 23, 32 

punktais, Šiaulių rajono savivaldybė taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Leidimų laidoti išdavimo, laidojimo ir kapinių priežiūros bei lankymo, 

kapaviečių (kapų) identifikavimo, kapavietės pripažinimo neprižiūrima kapaviete Šiaulių rajono 

savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašą (pridedama).  

Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre ir gali būti skundžiamas Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                             Antanas Bezaras 



 

 

PATVIRTINTA  

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos  

2018 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. T-10 

 

LEIDIMŲ LAIDOTI IŠDAVIMO, LAIDOJIMO IR KAPINIŲ PRIEŽIŪROS BEI 

LANKYMO, KAPAVIEČIŲ (KAPŲ) IDENTIFIKAVIMO, KAPAVIETĖS PRIPAŽINIMO 

NEPRIŽIŪRIMA KAPAVIETE ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Leidimų laidoti išdavimo, laidojimo ir kapinių priežiūros bei lankymo, kapaviečių (kapų) 

identifikavimo, kapavietės pripažinimo neprižiūrima kapaviete Šiaulių rajono savivaldybės 

teritorijoje tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato leidimų laidoti išdavimo, laidojimo ir 

kapinių priežiūros bei lankymo, kapaviečių (kapų) identifikavimo, kapavietės pripažinimo 

neprižiūrima kapaviete Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje tvarką.  

2. Į Kultūros vertybių registrą įrašytų kapinių ir kapinėse esančių kultūros paveldo objektų  

tvarkymui šis Tvarkos aprašas taikomas tiek, kiek tai neprieštarauja Lietuvos Respublikos 

nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymui ir kitiems teisės aktams, reglamentuojantiems   

nekilnojamojo kultūros paveldo objektų tvarkymą.  

3. Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos žmonių palaikų 

laidojimo įstatyme, Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatyme, 

Kapinių tvarkymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 

19 d. nutarimu Nr. 1207 „Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo 

įgyvendinamųjų teisės aktų patvirtinimo“ (toliau – Kapinių tvarkymo taisyklės), kituose teisės  

aktuose apibrėžtas sąvokas.   

4. Žemės sklypas, kuriame yra kapinės, įregistruojamas Nekilnojamojo turto registre 

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registro įstatyme ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

5. Šiaulių rajono savivaldybės kapinės priskiriamos neveikiančioms, riboto laidojimo arba 

veikiančioms, išskyrus naujas kapines, kurios priskiriamos veikiančioms (ir tai nurodoma jų  

steigimo dokumentuose), Šiaulių rajono savivaldybės tarybos sprendimu, gavus Kultūros paveldo 

departamento prie Kultūros ministerijos (toliau – Kultūros paveldo departamentas)  teritorinio 

padalinio ir Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras) suderinimą. Jeigu kapinės priskiriamos neveikiančioms 

dėl nustatytų aplinkosaugos reikalavimų, reikia gauti Aplinkos ministerijos regiono aplinkos 

apsaugos departamento suderinimą. Šiaulių rajono savivaldybės taryba, priėmusi sprendimą pakeisti 

kapinių statusą, per 7 darbo dienas raštu informuoja apie tai Kultūros paveldo departamentą. 

6. Kapinės priskiriamos neveikiančioms, jeigu jose negalimi nauji laidojimai dėl nustatytų 

visuomenės sveikatos saugos, kultūros paveldo apsaugos ar aplinkosaugos reikalavimų. Apie 

kapinių priskyrimą neveikiančioms savivaldybė praneša vietinėje spaudoje, Šiaulių rajono 

savivaldybės interneto svetainėje (toliau – Savivaldybės interneto svetainė), informacija skelbiama 

kapinių informacinėje lentoje.  

7. Kapinės priskiriamos riboto laidojimo kapinėms, jeigu jose nėra vietos naujoms 

kapavietėms formuoti, tačiau galima laidoti esamose (kur jau palaidota) kapavietėse, formuojant 

naujus kapus arba pakartotinai laidojant į jau esamus, taip  pat  laidojant kolumbariumuose,  

laidojimo rūsiuose, arba išbarstant kremuotus žmogaus palaikus pelenų barstymo lauke. Laidojant į 

Kultūros vertybių registrą įrašytose riboto laidojimo kapinėse, reikia Kultūros paveldo 

departamento teritorinio padalinio pritarimo.  

8. Veikiančioms kapinėms priskiriamos kapinės, kur gali būti formuojamos naujos   

kapavietės, formuojami nauji kapai, pakartotinai laidojama esamuose kapuose, laidojama 

kolumbariumuose, laidojimo rūsiuose arba išbarstant kremuotus žmogaus palaikus pelenų barstymo 

lauke.  



2 

 

 

9. Sprendimą dėl draudimo laidoti Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje veikiančiose arba 

riboto laidojimo kapinėse, arba jų dalyje Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktorius  

(toliau – Administracijos direktorius) priima per 3 darbo  dienas, gavęs Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro siūlymą. Apie priimtą sprendimą Administracijos direktorius ar jo įgaliotas asmuo 

per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo skelbia kapinių informacinėje lentoje ir Savivaldybės 

interneto svetainėje. Jeigu priimamas sprendimas dėl draudimo laidoti visoje veikiančių ar riboto 

laidojimo kapinių teritorijoje, šio Tvarkos aprašo 5 punkte nustatyta tvarka joms turi būti nustatytas 

neveikiančių kapinių statusas. 

 

II SKYRIUS 

LEIDIMŲ LAIDOTI IŠDAVIMO TVARKA  

 

10. Rašytinį leidimą  laidoti žmogaus palaikus (toliau – leidimas laidoti) išduoda Šiaulių 

rajono savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnai (toliau – seniūnai), jiems nesant – seniūnų 

pavaduotojai arba  Administracijos direktorius ar jo įgalioti asmenys.  

11. Leidimo laidoti forma patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. 

nutarimu Nr. 143 (Tvarkos aprašo 1 priedas).  

12. Leidimai laidoti išduodami: 

12.1. darbo dienomis (nuo pirmadienio iki ketvirtadienio) nuo 8.00 iki 17.00 val., 

penktadieniais – nuo 8.00 iki 15.45 val.; 

12.2. poilsio dienomis – pagal seniūno arba kapinių prižiūrėtojo nustatytą ir kapinių 

informacinėje lentoje paskelbtą laiką. 

 

III SKYRIUS 

LAIDOJIMO IR KAPINIŲ PRIEŽIŪROS BEI LANKYMO TVARKA 

 

13. Leidimas laidoti  išduodamas laidojančiam asmeniui pateikus rašytinį prašymą (Tvarkos 

aprašo 2 priedas) ir medicininį mirties liudijimą. Žmogaus palaikams, įskaitant balzamuotus ir  

kremuotus, laidoti, atsižvelgiant į laidojančio asmens prašymą, gali būti skiriama kapavietė arba 

niša kolumbariume, arba kremuotus žmogaus palaikus gali būti leidžiama išbarstyti kapinėse 

esančiame pelenų barstymo lauke. Skiriamos kapavietės dydis vienam kapui − 3,75 kv. metro 

(1,5x2,5), keliems kapams (šeimos kapavietė) − 7 kv. metrai (2,8x2,5) arba pagal kapinių planą − 

kitokio dydžio. Leidimas išbarstyti kremuotus žmogaus palaikus kapinėse esančiame pelenų 

barstymo lauke (jeigu toks yra) išduodamas, jeigu negauta rašytinių pranešimų, kad tai prieštarauja 

asmens, kurio kremuotus  palaikus norima išbarstyti, išreikštai, jam esant gyvam, valiai. 

14. Veikiančiose kapinėse dėl atskirų naujo tipo laidojimo zonų įrengimo yra ruošiamas 

atskiras Administracijos direktoriaus įsakymas. 

15. Laidoti žmogaus palaikus galima ne anksčiau kaip po 24 valandų nuo to momento, kai 

buvo konstatuota mirtis, jeigu tokiu būdu neignoruojami mirusiojo ar jo artimųjų asmenų religiniai 

įsitikinimai. 

16. Pakartotinai laidoti žmogaus palaikus kape, kuriame jau yra palaidoti žmogaus palaikai, 

galima ne anksčiau kaip pasibaigus kapo ramybės laikotarpiui, t. y. po 25 metų. 

17. Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikus galima laidoti tik gavus raštišką prokuroro 

leidimą. Kapavietei, kur palaidotas nenustatytos tapatybės asmuo, suteikiamas numeris. Duomenys 

registruojami Nenustatytos tapatybės asmenų laidojimo ir kapaviečių registravimo žurnale.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-279, 2020-09-08, paskelbta TAR 2020-09-09, i. k. 2020-18950 

 

18. Kapo duobės, kurioje laidojami žmogaus palaikai, gylis turi būti ne mažesnis kaip 2 

metrai;  kapo  duobės, kurioje laidojami kremuoti žmogaus palaikai su urna arba kapsule, arba 

išberiant juos į kapo duobę, − ne mažesnis kaip 1 metras. Palaidojus, kape įrengiamas kapo vietą 

žymintis laikinas ženklas, kuriame nurodomas mirusiojo vardas, pavardė, gimimo ir mirties datos.   

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=677bf110f29b11eaa12ad7c04a383ca0


3 

 

 

19. Naujas kapas esamoje kapavietėje formuojamas tik tuo atveju, jeigu kapavietė turi 

aiškias (pažymėtas) ribas. Formuojant naują kapą esamoje kapavietėje arba laidojant kape 

pakartotinai, kapavietės ribas leidžiama pakeisti tik tuo atveju, jeigu toks pakeitimas būtinas 

laidojimui, galimas pagal kapinių planą ir tik tiek, kiek tai būtina laidojimui. Sprendimą leisti / 

neleisti pakeisti kapavietės ribas priima leidimą laidoti išduodantis asmuo šio leidimo išdavimo 

metu. Įrašytų į Kultūros vertybių registrą kapaviečių ribos nustatomos ir keičiamos Lietuvos 

Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo nustatyta tvarka. 

20. Neveikiančiose kapinėse mirusiųjų palaikai nelaidojami. 

21. Leidimai laidoti išduodami nemokamai. Kapinėse kapavietės skiriamos neatlygintinai.  

22. Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių priežiūrą organizuoja ir lėšas 

priežiūrai skiria Šiaulių rajono savivaldybės administracija. 

23. Šiaulių rajono savivaldybės seniūnijose kapinių priežiūrą vykdo tos seniūnijos seniūnas 

ar Administracijos direktoriaus įgaliotas kapinių prižiūrėtojas. 

24. Kapinių prižiūrėtojas kapinėse turi organizuoti kapinių sanitarinę priežiūrą ir tvarką, 

registruoti duomenis Laidojimų ir kapaviečių statinių registravimo žurnale (toliau – žurnalas), 

vykdyti kitas Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatyme, Kapinių tvarkymo 

taisyklėse numatytas funkcijas. 

25. Už kapavietės priežiūrą atsakingas laidojantis asmuo. Kapinių prižiūrėtojas šio asmens 

duomenis įrašo žurnale. Laidojantis asmuo turi prižiūrėti kapavietę, kad ji būtų tvarkinga, 

susidariusias atliekas privalo tvarkyti ir rūšiuoti vadovaudamasis Šiaulių rajono savivaldybės 

atliekų tvarkymo taisyklėmis. Atsakingas už kapavietės priežiūrą asmuo privalo pašalinti 

pažeidimus ar atlyginti žalą, kuriuos jis, įrengdamas kapo paminklą, antkapį ar atlikdamas kitus 

kapavietės priežiūros darbus, padarė kapinėms ir kitoms kapavietėms, ir statiniams. Nekilnojamojo 

kultūros paveldo objektams padaryti pažeidimai ir žala atlyginami Lietuvos Respublikos 

nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.  

26. Kapavietėje laidoti kitų asmenų palaikus leidžiama tik pareiškėjui prašyme dėl leidimo 

laidoti išdavimo nurodžius, kad tame kape su palaidoto asmens artimaisiais dėl mirusiojo kapo 

vietos suderinta ir jie pretenzijų nereikš. 

27. Jeigu asmuo, atsakingas už kapavietės priežiūrą, miršta arba dėl kitų priežasčių negali 

rūpintis kapavietės priežiūra, jo giminaičiai, sutuoktinis (-ė) arba kapavietėje palaidotų mirusiųjų 

giminaičiai turi susitarti, kas bus atsakingas už kapavietės priežiūrą, ir raštu apie tai pranešti 

seniūnui ir kapinių prižiūrėtojui. 

28. Kapo paminklai, antkapiai, kapavietės aptvėrimas, kurie pagal Lietuvos Respublikos 

statybos įstatymą ir statybos techninius reglamentus nepriskiriami statiniams, įrengiami 

vadovaujantis Kapinių tvarkymo taisyklių ir kitų teisės aktų nuostatomis. Statant ir (ar) 

rekonstruojant kapo paminklus, antkapius ir kitus statinius, informuojamas kapinių prižiūrėtojas, 

seniūnas.  

29. Kapinėse augantys želdiniai prižiūrimi ir tvarkomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

želdynų įstatymu bei kitais želdinių tvarkymą reglamentuojančiais teisės aktais.   

30. Kapinėse leidžiama lankytis visais metų laikais šviesiu paros metu. Lapkričio 1 d. – Visų 

šventųjų dieną – ir lapkričio 2 d. – Vėlinių dieną – lankymo laikas neribojamas. 

31. Kapinių teritorijoje draudžiama: 

31.1. be kapinių prižiūrėtojo, seniūno leidimo važinėti transportu (išskyrus krovimo darbus 

atliekantį ir specialųjį transportą); 

31.2. ganyti gyvulius ir vedžioti šunis ar kitus gyvūnus; 

31.3. šiukšlinti, mindžioti veją ir gėlynus, laužyti medžius ir krūmus, skinti ar imti gėles, 

imti smėlį ir žemę ne tam skirtose vietose, gadinti kapinių ir kapų statinius, deginti šiukšles arba jas 

išmesti ne tam skirtose vietose, trikdyti rimtį ir pažeisti viešąją tvarką; 

31.4. klijuoti ar kitaip tvirtinti skelbimus ar kitokią informaciją ant medžių, stulpų, tvorų, 

pastatų ar statinių bei kitose šiam tikslui nenumatytose vietose. 

 

IV SKYRIUS 



4 

 

 

KAPAVIEČIŲ (KAPŲ) IDENTIFIKAVIMO TVARKA 

 

32. Asmenys, norintys identifikuoti Šiaulių rajono savivaldybės kapinėse artimųjų 

giminaičių, sutuoktinio (-ės) kapą ir tapatybę jame palaidotų asmenų, kurių palaidojimo vietą 

žyminčių kapo paminklų, užrašų ant paminklų ar duomenų apie kapavietę (kapą) žurnale neišliko, 

turi: 

32.1. pateikti rašytinį prašymą Administracijos direktoriui; 

32.2. prašyme nurodyti giminystės ryšius ir jiems žinomas aplinkybes, dėl kurių neišliko 

duomenų apie kapavietę (kapą); 

32.3. pateikti visus turimus duomenis apie kapavietę (kapą) ir joje (jame) palaidotus 

asmenis. Prie prašymo pridedami turimi dokumentai (išrašai iš bažnytinių registravimo knygų,  

civilinės metrikacijos įstaigų ar seniūnijų seniūnų išduoti mirties liudijimai, nuotraukos ir kita),  

patvirtinantys pateiktus duomenis. 

33. Sprendimą dėl kapavietės (kapo) identifikavimo per 20 darbo dienų nuo prašymo 

pateikimo pagal pateiktą medžiagą ir apžiūrėjusi kapavietę (kapą) priima Neprižiūrimų kapaviečių 

pripažinimo ir kapaviečių (kapų) identifikavimo komisija (toliau – Komisija) posėdyje balsų 

dauguma.   

Šiuo atveju palaidoto asmens tapatybei nustatyti ekshumacija ir biologiniai-medicininiai 

tyrimai neatliekami. Apie Komisijos priimtą sprendimą Administracijos direktorius per 5 darbo 

dienas raštu informuoja prašymą pateikusį asmenį ir seniūną, kuris identifikuoto(s) kapavietės 

(kapo) duomenis įrašo žurnale, jeigu priimant sprendimą kapavietė (kapas) buvo identifikuota(s). 

Jeigu kapavietė (kapas) yra į Kultūros vertybių registrą įrašytose kapinėse, papildomai 

informuojamas Kultūros paveldo departamentas.  

 

V SKYRIUS 

KAPAVIETĖS PRIPAŽINIMO NEPRIŽIŪRIMA KAPAVIETE TVARKA 

 

34. Neprižiūrimų kapaviečių priežiūrą organizuoja Šiaulių rajono savivaldybės 

administracijos seniūnijos. Seniūnas, nustatęs, kad kapavietė, išskyrus kapavietes, įrašytas į 

Kultūros vertybių registrą, neprižiūrima ilgiau kaip metus, raštu įspėja už jos priežiūrą atsakingą 

asmenį, kad būtina ją sutvarkyti ir nurodo kapavietės nesutvarkymo pasekmes. Jeigu per metus nuo 

įspėjimo įteikimo dienos kapavietė netvarkoma, seniūnas per 5 darbo dienas raštu informuoja 

Administracijos direktorių apie galbūt neprižiūrimą kapavietę ir pateikia jos duomenis (jeigu 

žinomi): kapinių pavadinimą, kvartalo numerį, kapavietės numerį, kapavietėje palaidotų  asmenų 

vardus, pavardes, laidojimo datas, žmogaus palaikų paskutinio laidojimo kapavietėje datą, nustatytą 

kapo ramybės laikotarpį, kapavietės matmenis, palaidotų kapavietėje žmonių palaikų skaičių, 

kapavietės statinius, jų pastatymo ir rekonstravimo datas. Gauti duomenys apie galbūt neprižiūrimą 

kapavietę per 5 darbo dienas paskelbiami Savivaldybės interneto svetainėje.  

35. Administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta Komisija priima sprendimą dėl 

kapavietės pripažinimo neprižiūrima kapaviete ne anksčiau kaip po 2 metų ir ne vėliau kaip po 3 

metų nuo duomenų apie galbūt neprižiūrimą kapavietę paskelbimo Savivaldybės interneto 

svetainėje dienos, apžiūrėjusi kapavietę ne rečiau kaip 3 kartus per metus ir ne dažniau kaip kas 3 

mėnesius, posėdyje balsų dauguma, jeigu Komisija nustatė ne mažiau kaip dvi iš šių aplinkybių: 

35.1. nėra duomenų nustatyti, kas ir kada yra palaidotas; 

35.2. kapavietės statiniai (paminklai, antkapiai, tvorelės ir pan.) yra suirę, apleisti arba jų 

visiškai nėra; 

35.3. kapavietė apaugusi žolėmis, netvarkoma. 

36. Komisija sprendimą dėl pripažinimo neprižiūrimomis kapavietėmis priima per 3 darbo 

dienas ir išvadą teikia Administracijos direktoriui bei seniūnui, vykdančiam kapinių priežiūrą. Taip 

pat duomenys apie pripažintas neprižiūrimas kapavietes skelbiami Savivaldybės interneto 

svetainėje.  

37. Asmenys, pageidaujantys prižiūrėti neprižiūrimą kapavietę, per 20 darbo dienų nuo 



5 

 

 

sprendimo dėl kapavietės pripažinimo neprižiūrima paskelbimo Savivaldybės interneto svetainėje 

raštu kreipiasi į Administracijos direktorių ar jo įgaliotą asmenį, nurodydami pageidaujamos 

prižiūrėti neprižiūrimos kapavietės duomenis, paskelbtus Savivaldybės interneto svetainėje. 

Administracijos direktorius ar jo įgaliotas asmuo priima sprendimą dėl neprižiūrimų kapaviečių 

priežiūros per 20 darbo dienų nuo šiame punkte nustatyto termino pabaigos, teikdamas pirmenybę 

kapavietėje palaidotų asmenų giminaičiams ir (ar) tose kapinėse, kuriose yra kapavietė, palaidotų 

asmenų giminaičiams, ir apie tai informuoja pareiškėjus per 3 darbo dienas nuo sprendimo 

priėmimo. Jeigu per prašymų prižiūrėti neprižiūrimą kapavietę pateikimo terminą prašymų 

negaunama, sprendimas dėl šios kapavietės priimamas per 20 darbo dienų po to, kai toks prašymas 

gaunamas.  

38. Asmuo, kuriam suteikta teisė prižiūrėti neprižiūrimą kapavietę, gali gauti leidimą laidoti 

joje arba, jam mirus, būti palaidotas Leidimo laidoti neprižiūrimose kapavietėse išdavimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1207 

„Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka.  

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

39. Šio Tvarkos aprašo reikalavimų laikymąsi ir vykdymą kontroliuoja Administracijos 

direktorius ar jo įgaliotas asmuo. 

40. Asmenys, pažeidę šio Tvarkos aprašo reikalavimus, atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

__________________ 



 

 

Leidimų laidoti išdavimo,  

laidojimo ir kapinių priežiūros  

bei lankymo, kapaviečių (kapų)  

identifikavimo, kapavietės  

pripažinimo neprižiūrima  

kapaviete Šiaulių rajono  

savivaldybės teritorijoje tvarkos  

aprašo 

1 priedas 

 

(Leidimo laidoti forma) 

 

___________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

LEIDIMAS LAIDOTI 

 

___________________  Nr. ___________ 
(data) 

 

___________________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Atsižvelgiant į   ________________ gautą _________________          _________________  
(prašymo gavimo data)              (gavimo registracijos numeris)                 (laidojančio 

 

________________________________________________________________________________ 
fizinio asmens vardas ir pavardė, adresas; juridinio asmens pavadinimas, buveinė, teisinė forma) 

 

prašymą ir pateiktą medicininį mirties ______________________________  liudijimą, leidžiama 

laidoti mirusįjį asmenį:                     (medicininio mirties liudijimo data ir numeris)  

 

Pavardė ______________________________________________ 
 

Vardas   ______________________________________________ 
 

Asmens kodas   _______________________________________ 
 

Gimimo data      _______________________________________ 
 

Mirties data       _______________________________________ 
 

Kapinių pavadinimas  __________________________________ 
 

Kvartalo numeris        __________________________________ 
 

Kapavietės numeris    __________________________________ 
 

Kapavietės dydis        __________________________________ 

 

Kolumbariumas          ________________________________ 

 

Nišos numeris  ________________________________ 

 

Pelenų barstymo laukas  ______________________________ 



2 

 

 

 

________________________________         ____________    ______________________ 
(leidimą išdavusio asmens pareigų pavadinimas)               (parašas)                           (vardas ir pavardė) 

 

 

Pritariama leidimui laidoti riboto laidojimo kapinėse*. 

 

_________________________________________________________________________ 
(Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos teritorinio padalinio pavadinimas 

 

_______________________________________   _________________    ____________________________ 

(pritarimą išdavusio asmens pareigų pavadinimas)        (parašas)                                (vardas ir  pavardė) 
 

 

 

* Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos teritorinio padalinio pritarimo reikia 

laidojant į Kultūros vertybių registrą įrašytose riboto laidojimo kapinėse. 
 



 

 

Leidimų laidoti išdavimo, laidojimo ir  

kapinių priežiūros bei lankymo,  

kapaviečių (kapų) identifikavimo,  

kapavietės pripažinimo neprižiūrima  

kapaviete Šiaulių rajono savivaldybės  

teritorijoje tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

 

_____________________________________________________ 
(laidojančio asmens vardas ir pavardė, juridinio asmens pavadinimas) 

 

_______________________________________________________ 
(gyvenamoji vieta, būstinės adresas, tel. Nr., elektroninis adresas) 

 

 

____________________________________ seniūnui 
(seniūnijos pavadinimas) 

 

PRAŠYMAS 

DĖL LEIDIMO LAIDOTI IŠDAVIMO 

 

______________Nr.  _____________ 
(data)    

 

Prašau išduoti leidimą laidoti ________________________________________________  

palaikus              (laidojamo asmens vardas ir pavardė, laidojimo data) 
_______________________________________________________________________________________________ . 
(sirgo pavojinga arba ypač pavojinga užkrečiama liga, įrašyta į Sveikatos apsaugos ministerijos nustatytą sąrašą, kurio palaikams  

(išskyrus kremuotus) laidoti prašoma išduoti leidimą laidoti kape, arba buvo tokios ligos sukėlėjų nešiotojas) 

 

____________________________________________ kapinėse ir skirti naują kapavietę žmogaus palaikams 
(kapinių pavadinimas) 

laidoti (reikalingą langelyje pažymėti „X“):  

 - šeimos (keliems kapams) kapavietę; - vienam kapui;  - kapavietę kremuotiems 

palaikams laidoti. 

- Leisti išbarstyti kremuotus žmogaus palaikus pelenų barstymo lauke.
- Leisti laidoti žmogaus palaikus ____________________________________ kapavietėje

                             (palaidotos šeimos ar asmens pavardė)  
Nr. xxx/xxx/xxx, kurioje palaidoti (nurodyti šioje kapavietėje palaidotų asmenų vardus ir pavardes, 

mirties datas): 

1.__________________________________________  

2.__________________________________________ 

3.__________________________________________  

4.__________________________________________ 

 

Leisti laidoti žmogaus palaikus pripažintoje neprižiūrima kapaviete:  

________________________________ 
(kapavietės  Nr. xxx/xxx/xxx) 

________________________________________________________________________________ 
(nurodyti dokumentą, suteikiantį teisę prižiūrėti neprižiūrimą kapavietę) 

 

– atsakingas už kapavietės priežiūrą asmuo, įrašytas žurnale,  – giminaičių ir 

sutuoktinio susitarimu atsakingu už kapavietės priežiūrą asmeniu paskiriamas, – laidojant 

atsakingą už kapavietės priežiūrą asmenį, giminaičių ir sutuoktinio arba (ir) kapavietėje palaidotų 

mirusiųjų giminaičių ir sutuoktinio susitarimu, atsakingas už kapavietės priežiūrą paskiriamas 

(reikalingą langelyje pažymėti „X“):  



2 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 
(vardas ir pavardė, parašas, giminystės ryšys su laidojamu asmeniu, adresas, tel. Nr., elektroninis adresas)  

PRIDEDAMA: 
1. Medicininio mirties liudijimo, kremacijos dokumentų kopijos (kai mirusiojo palaikiai kremuoti), ___ lapai. 

2. Testamentas arba kitas notaro ar kito įstatymų įgalioto asmens patvirtintas rašytinis valios pareiškimas 

skirti laidojantį ir (ar) atsakingą už kapavietės priežiūrą asmenį, ___ lapai. 

3. Dokumentai, įrodantys giminystės ryšius su palaidotu asmeniu ir kitų šeimos narių, turinčių tokią pačią 

teisę į kapavietę, rašytinis sutikimas, kai prašymo negali pateikti už kapavietės priežiūrą atsakingas asmuo, ___ lapai. 

4. Leidimas ekshumuoti žmogaus palaikus, artimųjų giminaičių rašytiniai sutikimai perlaidoti palaikus (jeigu 

prašoma leidimo perlaidoti žmogaus palaikus, pervežtus iš kitų vietovių), ___ lapai. 

 

Prašymą pateikė                                            

__________________________________   
(prašymą priėmusio asmens pareigos, kai prašymą teikia juridinis asmuo) 

__________________________________   ______________ 
(vardas ir pavardė)               (parašas)  

 
A. V. 

 

 

Prašymą priėmė 

__________________________________   
(prašymą priėmusio asmens pareigos) 

__________________________________   ______________ 
(vardas ir pavardė)               (parašas) 

A. V. 

INFORMACIJA LAIDOJANČIAM ASMENIUI 

 

1. Juridiniai ir fiziniai asmenys kapavietės įrengimo, pertvarkymo, remonto darbus gali 

vykdyti, suderinę su kapinių priežiūrą vykdančios seniūnijos seniūnu. Atsakingas už kapavietės 

priežiūrą asmuo (toliau – atsakingas asmuo) privalo pašalinti pažeidimus ar atlyginti žalą, kurią jis 

padarė kapinėms ir kitoms kapavietėms, įrengiant kapo paminklą, antkapį ar atliekant kitus 

kapavietės pertvarkymo darbus.  

2. Prašyme nenurodžius atsakingo asmens, mirusiojo asmens giminaičiai ir sutuoktinis (-ė) 

privalo susitarti, kas bus atsakingas už kapavietės priežiūrą ir per 1 mėnesį nuo leidimo laidoti 

išdavimo raštu apie tai informuoti kapinių prižiūrėtoją, nurodant šiuos atsakingo asmens duomenis: 

fizinio asmens vardą, pavardę, adresą, telefono numerį; juridinio asmens pavadinimą, teisinę formą, 

kodą, buveinę, telefono numerį.  

3. Kapavietėje laidoti kitus mirusius asmenis leidžiama tik atsakingo asmens sutikimu. Mirus 

atsakingam asmeniui, jo giminaičiai ir (ar) sutuoktinis (-ė) turi susitarti ir raštu informuoti kapinių 

prižiūrėtoją apie  atsakingą už kapavietės priežiūrą asmenį, nurodyti šio asmens duomenis, pateiktus 

2 punkte.  

4. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 

1207 „Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų 

patvirtinimo“ patvirtintų Kapinių tvarkymo taisyklių nustatyta tvarka, neprižiūrimų kapaviečių 

priežiūra suteikiama kitiems asmenims su teise jiems mirus, būti palaidotiems jose. Neprižiūrimoje 

kapavietėje laidojant, ją prižiūrint, turi būti išsaugotas kapo paminklas (jeigu jis yra) ir jame esantys 

įrašai apie kapavietėje palaidotą (-us) asmenį (-is). 

Su informacija susipažinau, atsakau už pateiktų duomenų teisingumą. 

 

__________________________________________  _________________  
(laidojančio asmens vardas ir pavardė)                 (parašas) 

 
 

 

Pakeitimai: 



3 

 

 

 

1. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-279, 2020-09-08, paskelbta TAR 2020-09-09, i. k. 2020-18950 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. T-10 „Dėl Leidimų laidoti išdavimo, 

laidojimo ir kapinių priežiūros bei lankymo, kapaviečių (kapų) indentifikavimo, kapavietės pripažinimo neprižiūrima 

kapaviete Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=677bf110f29b11eaa12ad7c04a383ca0

